
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 25/2023 απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, για τη συντήρηση κατά τα 
έτη 2023- 2025 στο Επαρχιακό οδικό δίκτυο αρ-
μοδιότητας της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας.

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 107/2023 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Θέρμης που αφορά σε μόνι-
μες κυκλοφορικές ρυθμίσεις στα πλαίσια του έρ-
γου: «Καθορισμός προτεραιότητας σε οδούς των 
αγροκτημάτων Θέρμης, Τριαδίου, Ν. Ραιδεστού, 
Νέου Ρυσίου και Ταγαράδων».

3 Αντιστοίχιση κλάδου μόνιμου προσωπικού, του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Αίγινας με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Εξουσιοδότηση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Στερεάς Ελλάδας, στις Διευθύνσεις Ανάπτυξης Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων της Π.Στ.Ε. για την έγκρι-
ση πρωτοκόλλων παραλαβής τροποποιημένων 
μαθητικών δρομολογίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 75180 (1)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 25/2023 απόφαση της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας, για τη συντήρηση κατά τα 

έτη 2023- 2025 στο Επαρχιακό οδικό δίκτυο αρ-

μοδιότητας της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά στην 
κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροπο-
ποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014 και όπως η παρ. 1 αυτού 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων» (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

8. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Α.Δ.Μ.Θ. με θέμα «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊστα-
μένης, της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλ-
λοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ.» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ).

10. Την με υπ’ αρ. 86781/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών με θέμα «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΥΟΔΔ 1183).

11. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

12. Το υπ’ αρ. 228584(332)/2-5-2023 (υπό στοιχεία 
πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 62925/2-5-2023) έγγραφο της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3597

38015



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38016 Τεύχος B’ 3597/31.05.2023

δονίας με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η 
υπ’ αρ. 25/2023 (ΑΔΑ: ΩΝΠ07ΛΛ-ΓΘ9) απόφαση ΕΠΟΙΖΩ 
του θέματος με τη σχετική μελέτη εργοταξιακής σήμαν-
σης όπως ελέγχθηκε, θεωρήθηκε και εγκρίθηκε από τις 
αρμόδιες τεχνικές υπηρεσίες κατ’ εφαρμογή της παρ. 2 
του άρθρου 10 του ν. 2696/1999ψ (ΚΟΚ).

13. Το υπ’ αρ. 64759/4-5-2023 (υπό στοιχεία πρωτ. ΔΙ-
ΠΕΧΩΣ 64760/4-5-2023) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοί-
κησης Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο βεβαιώνεται το νομότυπο 
της διαδικασίας έκδοσης της υπ’ αρ. 25/2-5-2023 (ΑΔΑ: 
ΩΝΠ07ΛΛ-ΓΘ9) απόφασης του θέματος.

14. Την από 3-4-2023 Τεχνική Έκθεση με τα εννέα (9) 
συνημμένα τυπικά σχέδια εργοταξιακής σήμανσης ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας που συνοδεύουν την απόφαση 
του θέματος, για την εκτέλεση εργασιών μέσω συγκε-
κριμένων εργολαβιών παροχής υπηρεσιών, προμηθειών 
και έργων, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την 
Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Πιερίας ΠΚΜ 
κατά τα έτη 2023-2025.

15. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας.

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμένου, με την υλοποίηση τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 25/2023 (ΑΔΑ: ΩΝΠ07ΛΛ-ΓΘ9) 
απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας, που αφορά σε προσωρι-
νές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για την συντήρηση του 

Επαρχιακού - Κοινοτικού οδικού δικτύου αρμοδιότητας 
της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Πιερίας, μέσω συγκεκριμένων εργολαβιών-
παροχής υπηρεσιών- προμηθειών και έργων, κατά τα 
έτη 2023 έως και 2025.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρίνονται με την 
παρούσα και απεικονίζονται στα 9 σχετικά σχέδια που 
συνοδεύουν την απόφαση του θέματος αφορούν σε:

- Αποκλεισμός μίας ή δυο λωρίδων κυκλοφορίας με 
διεξαγωγή της κυκλοφορίας από την ελεύθερη κάθε 
φορά λωρίδα κυκλοφορίας, για τα τμήματα του οδικού 
δικτύου με διαχωριστική νησίδα και δυο ή τρεις λωρίδες 
κυκλοφορίας ανά κατεύθυνση.

- Αποκλεισμός λωρίδας κυκλοφορίας με εναλλάξ κυ-
κλοφορία των δυο ρευμάτων από την ελεύθερη κάθε 
φορά λωρίδα με τη βοήθεια σηματωρών στα αμφίδρομα 
τμήματα της επαρχιακής οδού.

- Στένωση του οδοστρώματος και κυκλοφορία από 
την ελεύθερη κάθε φορά λωρίδα κυκλοφορίας εφόσον 
το ελάχιστο εναπομείναν πλάτος είναι 5,5 m, στα αμφί-
δρομα τμήματα του οδικού δικτύου.

- Αποκλεισμός της αριστερής λωρίδας κυκλοφορίας 
με διεξαγωγή της κυκλοφορίας από την ελεύθερη κάθε 
φορά λωρίδα κυκλοφορίας για εργασίες που θα πραγ-
ματοποιούνται στο οδικό δίκτυο με δυο λωρίδες ανά 
κατεύθυνση χωρίς νησίδα διαχωρισμού.

- Στένωση του οδοστρώματος και μείωση της ταχύ-
τητας κατά τη διαγράμμιση αξονικής γραμμής, εφόσον 
το ελάχιστο εναπομείναν πλάτος ανά λωρίδα κυκλοφο-
ρίας είναι 2,5m, στα αμφίδρομα τμήματα του οδικού 
δικτύου.

Το οδικό δίκτυο στο οποίο θα πραγματοποιηθούν οι 
εργασίες περιγράφεται παρακάτω:

Α/Α ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΔΙΚΤΥΟ

1 Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 1, Κατερίνη-Καλλιθέα-Παραλία

2 Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 2, Κατερίνη-Γανόχωρα-Ανω Αγ. Ιωάννης-Τρίλοφος-Ρυάκια

3 Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 3, Κατερίνη-Π. Κεραμίδι-Εξοχή (μέσω παρακαμπτηρίου) πρός Ελαφο και 
Τόξο-Καταλώνια

4 Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 4, Κατερίνη-Ν. Κεραμίδι-Αρωνάς-Λαγορράχη-Μοσχοπόταμος

5 Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 5, Κατερίνη-Ν. Εφεσσος (Στουπί) (μέσω παρακαμπτηρίου)-Καρίτσα-Δίον 
(Καλύβια Μαλαθριάς)-Λιμένας Λιτοχώρου (Σκάλα Λιτοχώρου/Γρίτσα)

6 Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 7, Λιμένας Λιτοχώρου (Σκάλα Λιτοχώρου/Γρίτσα) (από Χ.Θ. 16+700 της Ε.Ο. 
Κατερίνης-Αθηνών)-Λιτόχωρο-Μονή Αγ. Διονυσίου

7 Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 8, Σκάλα Λεπτοκαρυάς-Λεπτοκαρυά προς Ελασσόνα

8 Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 9, Πλαταμώνας-Παντελεήμονας

9 Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 10, Κίτρος (από Χ.Θ. 14+000 της Π.Ε.Ο. Κατερίνης-Θεσ/νίκης)-Αλώνια- 
Παλιόστανη-Μικρή Μηλιά-Ρυάκια

10 Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 11, Κίτρος (από Χ.Θ. 16+200 της Π.Ε.Ο. Κατερίνης-Θεσ/νίκης)-Λιμάνι 
Κίτρους (Πύδνας)

11 Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 12, Παλαιό Ελευθεροχώρι (από Χ.Θ. 24+100 της Π.Ε.Ο. Κατερίνης- Θεσ/
νίκης)-Μεθώνη

12 Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 13, Αιγίνιο (από Χ.Θ. 32+600 της Π.Ε.Ο. Κατερίνης-Θεσ/νίκης)-Κολινδρός- 
Καστανιά-Ρυάκια



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38017Τεύχος B’ 3597/31.05.2023

13 Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 14, Αιγίνιο (από Χ.Θ. 0+800 της 13ης επαρχιακής οδού Αιγινίου-Κολινδρού) 
έως Λιβάδι

14 Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 15, Κατερίνη (από Χ.Θ. 13+000 της 13ης Ε.Ο. Κατερίνης-Ελασσόνας)-Βρύα- 
Ρητίνη-Ελατοχώρι

15 Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 16, Κατερίνη (από Χ.Θ. 20+000 της 13ης Ε.Ο. Κατερίνης-Ελασσόνας)- 
Σκοτεινά-Φτέρη

16 Πρωτεύουσα Επαρχιακή οδός 17, Κατερίνη (από Χ.Θ. 20+500 της 13ης Ε.Ο. Κατερίνης-Ελασσόνας)- 
Σανατόριο Πέτρας-Πέτρα

17 Δευτερεύουσα Επαρχιακή οδός 6, Ν. Εφεσσος (Στουπί) (από Χ.Θ. 9+000 της 5ης επαρχιακής οδού 
Κατερίνης-Δίου)-Κονταριώτισσα-Αγ. Σπυρίδων-Βροντού

18 Δευτερεύουσα Επαρχιακή οδός 3, Ελαφος-Καταλώνια

19 Δευτερεύουσα Επαρχιακή οδός 14, Λιβάδι-όρια νομού Ημαθίας

20 Δευτερεύουσα Επαρχιακή οδός 15, Ελατοχώρι-όρια νομού Ημαθίας

21
Δευτερεύουσα Επαρχιακή οδός 18, Ρυάκια-Μοσχοπόταμος-Ρητίνη (υφίσταται μόνο το τμήμα Ρητίνη/
διασταύρωση με 4η Επαρχιακή οδό 3,5χλμ, ενώ το λοιπό τμήμα της χάραξης δεν υφίσταται και 
υπολογίζεται σε 20χλμ)

Α/Α ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ

1 Κοινοτική οδός Κ10 από Χ.Θ. 11+700 της 5ης επαρχιακής οδού Κατερίνης-Δίου έως Βροντού

2 Κοινοτική οδός από Ρυάκια έως Έλαφο.

3 Κοινοτική οδός από Μοσχοπόταμο έως διασταύρωση με την δευτερεύουσα επαρχιακή οδό 15 Ρητίνης- 
Ελατοχωρίου-όρια νομού Ημαθίας

4 Κοινοτική οδός Κ9 από Χ.Θ. 17+400 της 4ης επαρχιακής οδού Κατερίνης-Μοσχοποτάμου έως Μελιάδι

5 Κοινοτική οδός Κ28 από Χ.Θ. 28+400 της 15ης επαρχιακής οδού Ρητίνη-Ελατοχώρι έως Παππά Χωράφι

6 Κοινοτική οδός Κ5 από Χ.Θ. 27+500 της Π.Ε.Ο. Κατερίνης-Θεσ/νίκης έως Καταχά

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης θα εφαρ-
μόζονται αποκλειστικά κατά τη διάρκεια της ημερήσιας 
λειτουργίας του εργοταξίου. Μετά το πέρας εργασιών 
της ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου η σήμανση 
θα αποσύρεται, οπότε η οδός θα αποδίδεται πλήρως 
στην κυκλοφορία.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
και των εργασιών υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στα 
(9) σχετικά σχέδια εργοταξιακής σήμανσης ρύθμισης 
κυκλοφορίας που συνοδεύουν την απόφαση του θέμα-
τος (14ο σχ), όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την 
Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Πιερίας ΠΚΜ, 
εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της παρούσης.

Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρί-
νονται με την παρούσα ισχύουν, από τη συμβασιοποί-
ηση των συγκεκριμένων εργολαβιών έως το έτος 2025, 
τηρουμένων των προϋποθέσεων αυτής και των στοιχεί-
ων που αναφέρονται στις εγκριθείσες σχετικές Τεχνικές 
Εκθέσεις. Ο αρμόδιος φορέας έχει την υποχρέωση να 
ενημερώσει εγγράφως το αρμόδιο τμήμα Τροχαίας για 
την έναρξη τους. Η έναρξη τους ορίζεται με την εφαρ-
μογή της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Η παρούσα αφορά στην έγκριση της απόφασης 
ΕΠΟΙΖΩ/ΠΚΜ και των προσωρινών μέτρων ρύθμισης 
της κυκλοφορίας του θέματος όπως προέκυψαν από τη 
σχετική κυκλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και 
εγκρίθηκε από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρ-
μογή των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

2. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφορι-
ακής μελέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που συ-
νοδεύει την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του θέματος. Αρμόδιος 
φορέας για τη μελέτη εφαρμογής των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της παρούσης, την επιλογή και χωροθέτηση 
της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή 
των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 
φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 όπως 
τροποποιήθηκε.

3. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα πε-
ριοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδιαγραφές 
και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - 
ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011), προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα χα-
ρακτηριστικά του υπό παρέμβαση δικτύου.

4. Η διαδοχή εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων της παρούσης θα καθορίζεται με κριτήρια την 
εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

5. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38018 Τεύχος B’ 3597/31.05.2023

6. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

7. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

8. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

9. Η απομείωση της ταχύτητας των οχημάτων θα πρέ-
πει να είναι σύμφωνα με τις σχετικές προδιαγραφές.

10. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σή-
μανση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή 
κίνηση των χρηστών της οδού.

11. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά 
τη διάρκεια εφαρμογής του θα πρέπει να υποστηρίζο-
νται από σηματωρούς για την καθοδήγηση οχημάτων 
και πεζών.

12. Κατά τον αποκλεισμό αριστερής λωρίδας στο 
οδικό δίκτυο με τρεις λωρίδες κυκλοφορίας ανά κα-
τεύθυνση και στην περίπτωση που το πλάτος της δια-
χωριστικής νησίδας είναι επαρκές, θα πρέπει να τοπο-
θετείται επιπλέον σήμανση για τη μείωση των λωρίδων 
κυκλοφορίας.

13. Οι θέσεις των πινακίδων θα πρέπει να εξασφαλί-
ζουν την ορατότητα τους από τα διερχόμενα οχήματα.

14. Οι παρούσες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις όπως 
εγκρίνονται με την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ ΠΚΜ του θέ-
ματος δεν αναιρούν την υποχρέωση του αρμόδιου 
φορέα για κατάθεση προς έγκριση κατ’ εφαρμογή 
του αρ. 52 του 2696/1999 (ΚΟΚ) των περιοριστικών 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας που απαιτούνται 
σε ιδιαίτερες συνθήκες εκτέλεσης εργασιών (π.χ. σε 
ισόπεδους κόμβους).

15. Η Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Πιερίας 
ΠΚΜ και ο ανάδοχος του έργου είναι αρμόδιοι για την 
υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

16. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

17. Θα πρέπει να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για τον απο-
κλεισμό και την προστασία του σκάμματος εντός της 
ζώνης του εργοταξίου σε όλη τη διάρκεια των εργασιών.

18. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα Απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α΄184).

Η απόφαση αυτή τίθεται σε ισχύ από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 23 Μαΐου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 75158 (2)
Έγκριση της υπ’ αρ. 107/2023 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Θέρμης που αφορά σε μόνι-

μες κυκλοφορικές ρυθμίσεις στα πλαίσια του έρ-

γου: «Καθορισμός προτεραιότητας σε οδούς των 

αγροκτημάτων Θέρμης, Τριαδίου, Ν. Ραιδεστού, 

Νέου Ρυσίου και Ταγαράδων». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014 και όπως 
η παρ. 1 αυτού τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 του 
ν. 5003/2022 (Α’ 230).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων» (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

8. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργα-
νωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και 
της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 
Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την ανα-
πτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργα-
νισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Α.Δ.Μ.Θ. με θέμα «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊστα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38019Τεύχος B’ 3597/31.05.2023

μένης, της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλ-
λοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ.» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ).

10. Την υπ’ αρ. 86781/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών με θέμα «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(ΥΟΔΔ 1183).

11. Το υπ’ αρ. 24434/11-4-2023 (υπό στοιχεία πρωτ. 
ΔΙΠΕΧΩΣ 53835/11-4-2023) έγγραφο του Δήμου Θέρμης 
με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η απόφαση 
Δ.Σ του θέματος με συνημμένη την κυκλοφοριακή με-
λέτη που τη συνοδεύει όπως ελέγχθηκε, θεωρήθηκε και 
εγκρίθηκε από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία του Δήμου 
κατ’ εφαρμογή της 1ης παρ. του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ.

12. Το υπ’ αρ. 70732/12-5-2023 (υπό στοιχεία πρωτ. 
ΔΙΠΕΧΩΣ 70733/15-5-2023) έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο διαβιβάζει στην υπηρε-
σία μας την υπ’ αρ. 107/6-4-2023 (ΑΔΑ: 9ΠΘΡΩΡΣ-4ΩΩ) 
απόφαση Δ.Σ Θέρμης ελεγμένη ως προς το νομότυπο 
έκδοσής της.

13. Το υπ’ αρ. 56331/19-4-2023 έγγραφο της υπηρεσίας 
μας με το οποίο ζητούνται συμπληρωματικά στοιχεία.

14. To υπ’ αρ. 28773/3-5-2023 (υπό στοιχεία πρωτ. 
ΔΙΠΕΧΩΣ 63498/3-5-2023) έγγραφο της Τεχνικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Θέρμης με το οποίο διαβιβάζεται στην 
υπηρεσία μας το υπ’ αρ. 1285/28-4-2023 έγγραφο του 
ΟΣΕΘ Α.Ε

15. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σύμφω-

να με τη σχετική κυκλοφοριακή μελέτη, συμβάλλουν 
στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’  αρ.107/2023 (ΑΔΑ: 9ΠΘΡΩΡΣ-
4ΩΩ) απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Θέρμης 
στα πλαίσια του έργου: «Καθορισμός προτεραιότη-
τας σε οδούς των αγροκτημάτων Θέρμης, Τριαδίου, 
Ν. Ραιδεστού, Νέου Ρυσίου και Ταγαράδων» ως εξής:

Οδός: Προτεραιότητα έναντι:

Αγροκτήματα Θέρμης και Τριαδίου

Δημοτική οδός 30 Θέρμης-Τριαδίου 
[Από την Ε.Ο 16 ως το όριο της επέκτασης του οικισμού 
Τριαδίου (Αγιορειτών Πατέρων με Περίανδρου Κορίνθιου)]

Όλων των οδών, πλην της Ε.Ο 16 (Εθνική 
οδός 16 «Θεσσαλονίκη-Γαλάτιστα-Άγιος 
Πρόδρομος- Αρναία- Παλαιοχώριο-Στρατώνι-
Ιερισσός»), σε περίπτωση μη λειτουργίας του 
φωτεινού σηματοδότη

Οδός Χαριλάου-Θέρμης (Στ. Καζαντζίδη) 
[Από όριο επέκτασης οικισμού Θέρμης (οδός Ματσούκας) ως 
όριο Δήμων Θέρμης και Πυλαίας-Χορτιάτη]

Όλων των οδών. Στους σηματοδοτούμενους 
κόμβους θα έχει προτεραιότητα σε περίπτωση 
μη λειτουργίας των φωτεινών σηματοδοτών.

Οδός Τριαδίου - Ν. Ραιδεστού
[Από όριο επέκτασης οικισμού Τριαδίου (οδός Μελίνας 
Μερκούρη) ως όριο Κοινοτήτων Θέρμης και Ν. Ραιδεστού]

Όλων των οδών, πλην Ε.Ο 16

Οδός Θέρμης - Ταγαράδων και προέκταση προς ΚΔΑΥ 
Θέρμης
[Από Ε.Ο 16 ως όριο Κοινοτήτων Θέρμης και Ν. Ραιδεστού και 
κλάδος προς ΚΔΑΥ Θέρμης]

Όλων των οδών, πλην Ε.Ο και συνδετήριας με Ε.Ο
«Νέα Διαγώνιος» (Εθνική οδός «Νέα Διαγώνιος» 
και η επέκτασή της (Θεσσαλονίκη-Ν. 
Καλλικράτεια-Ν. Μουδανιά)). Η προέκταση προς 
ΚΔΑΥ Θέρμης παραχωρεί προτεραιότητα στην 
οδό Θέρμης - Ταγαράδων

Οδός: Προτεραιότητα έναντι:

Αγρόκτημα Νέας Ραιδεστού

Οδός Θέρμης - Ταγαράδων και προέκταση προς ΚΔΑΥ 
Θέρμης 
[Από όριο Κοινοτήτων Θέρμης και Ν. Ραιδεστού ως όριο 
Κοινοτήτων Ν. Ραιδεστού και Ταγαράδων]

Όλων των οδών, πλην Ε.Ο 16 και συνδετήριας 
με Ε.Ο «Νέα Διαγώνιος» 

Οδός Τριαδίου - Ν. Ραιδεστού
[Από όριο Κοινοτήτων Θέρμης και Ν. Ραιδεστού ως Ε.Ο 16] Όλων των οδών, πλην Ε.Ο 16

12η οδός
[Από όριο επέκτασης Ν. Ραιδεστού (οδός Πραξιτέλους) ως 
όριο Κοινοτήτων Ταγαράδων και Ν. Ραιδεστού]

Όλων των οδών

1η νότια παράλληλος με ΕΟ 16 
[Από προέκταση οδού Θέρμης-Ταγαράδων προς ΚΔΑΥ 
Θέρμης ως όριο αγροκτημάτων Ν. Ραιδεστού και Βασιλικών]

Όλων των οδών πλην Πραξιτέλους, 
προέκτασης οδού Θέρμης-Ταγαράδων 
προς ΚΔΑΥ Θέρμης, και οδού στο όριο των 
αγροκτημάτων Ν. Ραιδεστού και Βασιλικών



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38020 Τεύχος B’ 3597/31.05.2023

Αγρόκτημα Ταγαράδων

12η οδός
[Από Επ.Ο 30 (Επαρχιακή οδός 30 «Γεωργική Σχολή 
Θεσσαλονίκης-Νέο Ρύσιο- Αγία Παρασκευή-Σουρωτή- 
Βασιλικά») ως όριο Κοινοτήτων Ταγαράδων και Ν. 
Ραιδεστού]

Όλων των οδών, πλην ΕπΟ 30

Αγρόκτημα Νέου Ρυσίου

Οδός Αντιαεροπορικών
[Από δυτική παράπλευρη οδό της ΕΟ «Νέα Διαγώνιος» 
ως παραρεμάτια οδό]

Όλων των οδών, πλην της δυτικής παράπλευρης οδού 
της ΕΟ «Νέα Διαγώνιος» και της οδού Κιβωτού

Οδός Κιβωτού
[Από Επ.Ο 30 ως δυτική παράπλευρη ΕΟ «Νέα 
Διαγώνιος»]

Όλων των οδών, πλην της Επ.Ο 30 και της δυτικής 
παράπλευρης οδού της ΕΟ «Νέα Διαγώνιος»

Δημοτική οδός Ν. Ρυσίου-Καρδίας
[Από οδό Εθνικής Αντίστασης (Ν. Ρυσίου) ως όριο 
Κοινοτήτων Ν. Ρυσίου-Καρδίας]

Όλων των οδών

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχουν στην απόφαση Δ.Σ του θέμα-
τος, στην Τεχνική Έκθεση και στο σχετικό σχέδιο που 
τη συνοδεύουν (11ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους 
όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές.

2. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων θέματος έχει ο Δήμος Θέρμης ο οποίος 
υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητα του σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολου-
θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

3. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υποστηρίζουν και 
τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυκλο-
φοριακή μελέτη όπως ελέγχθηκε και εγκρίθηκε από την 
αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

5. Η παρούσα αφορά αποκλειστικά στην έγκριση των 
μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας και όχι στη μελέτη 
εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

6. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
και δεν υποκαθίστανται άλλες απαιτούμενες άδειες ή 
εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποίηση και την 
λειτουργία του έργου.

Η παρούσα αφορά στην έγκριση των μέτρων ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι της σχετικής σήμανσης. Αρμό-
διος φορέας για την επιλογή και χωροθέτηση της κα-
τάλληλης εργοταξιακής σήμανσης των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της παρούσης κατ’ εφαρμογή των σχετικών 
Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας συ-
ντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 όπως τρο-
ποποιήθηκε.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α΄184).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 23 Μαΐου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

Αριθμ.  απόφ.  234 (3)
Αντιστοίχιση κλάδου μόνιμου προσωπικού, του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Αίγινας με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 

του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
2. α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), β) των 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορι-
σμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Αίγινας (Β’ 518/2014) και τις τροποποιήσεις του.

2. Την υπ’ αρ. 211/2023 πράξη αντιστοίχισης του Δη-
μάρχου Αίγινας και το γεγονός ότι η κάτωθι οργανική 
θέση κλάδου ΠΕ Οικονομολόγων δεν αντιστοιχίστηκε 
λόγω δέσμευσής της προς πλήρωση για διορισμό με την 
υπό στοιχεία 13Κ/2021 προκήρυξη του ΑΣΕΠ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38021Τεύχος B’ 3597/31.05.2023

3. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
4. Την υπ’ αρ. 16/2023 απόφαση του Δημάρχου Αίγινας (Γ’ 364).
5. Τα υπό στοιχεία Πρωτ. 3197/13.03.2023 και 3198/13.03.2023 πρωτόκολλα ορκωμοσίας και εγκατάστασης - 

ανάληψης υπηρεσίας αντιστοίχως διοριστέας με την υπό στοιχεία 13Κ/2021 προκήρυξη του ΑΣΕΠ.
6. Την βεβαίωση Π.Ο.Υ. περί μη πρόκλησης δαπάνης στον προϋπολογισμό του Δήμου Αίγινας, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στις υπ’ αρ. 177/2011, 66/2012, 

45/2013, 188/2013, απόφαση Δ.Σ. περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αίγινας 
(Β’ 518/2014) και τις τροποποιήσεις του με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48), ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ 
το π.δ. 85/2022 και την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Αίγινας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αίγινα, 15 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΟΡΜΠΑΣ   

Ι

 Αριθμ.  απόφ. 143 (4)
Εξουσιοδότηση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Στερεάς Ελλάδας, στις Διευθύνσεις Ανάπτυξης Πε-

ριφερειακών Ενοτήτων της Π.Στ.Ε. για την έγκρι-

ση πρωτοκόλλων παραλαβής τροποποιημένων 

μαθητικών δρομολογίων. 

 ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - επικαι-
ροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 (Β’ 2201), 
3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/22-8-2018 
(Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’ 4524) αποφάσεις 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

2. Το άρθρο 33 του ν. 5013/2023 «Αρμοδιότητες του πε-
ριφερειακού συμβουλίου» με το οποίο τροποποιήθηκε η 
παρ. 1 του άρθρου 163 ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 82), με την προσθήκη της 
περ. ιστ).

3. Το γεγονός ότι η αρμοδιότητα των μαθητικών δρο-
μολογίων ανήκει στις Διευθύνσεις Ανάπτυξης Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων της Π.Στ.Ε.

4. Την ανάγκη απλούστευσης και επιτάχυνσης των δι-
αδικασιών έγκρισης των πρωτόκολλων παραλαβής τρο-
ποποιημένων μαθητικών δρομολογίων, δεδομένου ότι οι 
τακτικές συνεδριάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Στερεάς Ελλάδας είναι κατά κανόνα μηνιαίες.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκύπτει δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, απο-
φασίζει:

Εξουσιοδοτεί τις Διευθύνσεις Ανάπτυξης των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας να 
εγκρίνουν τα πρωτόκολλα παραλαβής τροποποιημένων 
μαθητικών δρομολογίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 9 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΝΙΚΟΛΑΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38022 Τεύχος B’ 3597/31.05.2023

*02035973105230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-05-31T19:14:48+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




